
Protokół Nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu z dnia 26.11.2024 r. 

w sali nr 231 Starostwa Powiatowego w Kielcach 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Komisji Bogdan Gierada rozpoczął obrady 

o godzinie 900. 

W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska (lista obecności w załączniku). Nieobecni byli radni: 

Sławomir Stelmaszczyk i Marta Łysak. 

Ponadto na obrady przybyli również; 

- Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zenon Pedrycz 

- Kierownik Referatu Planowania Budżetu Powiatu Iwona Chrabąszcz. 

- Inspektor Biura Informacji i Promocji Samuel Borek. 

Przewodniczący Komisji Bogdan Gierada przywitał zebranych i przedstawił porządek obrad 

komisji. 

Porządek obrad: 

1. Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach. 

Przewodniczący Komisji Bogdan Gierada przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29.10.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 



5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Kierownik Referatu Planowania Budżetu Powiatu Pani Iwona Chrabąszcz przedstawiła 

projekty uchwał w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kieleckiego 

na lata 2024-2029 oraz zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok. 

3) dopuszczenia zapłaty niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 

publicznoprawnym, stanowiących dochody budżetu Powiatu Kieleckiego za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, 

Kierownik Iwona Chrabąszcz wyjaśniła, że podjęcie ww. uchwały umożliwi dokonywanie 

zapłaty na rzecz Powiatu Kieleckiego za pomocą kart płatniczych, telefonów komórkowych 

oraz poprzez e-usługi. 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy i Miasta 

Chęciny w 2024 roku, 

Kierownik Iwona Chrabąszcz poinformowała, że ww. uchwała dotyczy udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy i Miasta Chęciny w kwocie 20 000 zł 

z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bolminie. 

5) przyznania dla Stowarzyszenia DziedzictM>o Piotrkowic dotacji celowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn." „ Remont Kościoła P. W. Sw. Stanisława Biskupa 

w Piotrkowicach", dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

6) wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki 

udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, zgodnie z Uchwalą Nr 26/121/2024 

Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 04 września 2024 r., 

7) przyjęcia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2025 roku", 



8) przyjęcia „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na 

lata 2024-2030", 

9) zawarcia Aneksu nr 1 do Porozumienia nr OR.I.031.19.2023 zawartego w dniu 

22 sierpnia 2023 r. w sprawie powierzenia zadania organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich, 

10) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszarów -wodnych położonych na terenie powiatu kieleckiego 

obowiązujących w 2025 r., 

Przewodniczący Komisji Bogdan Gierada dopytywał o stawki opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. 

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Zenon Pedrycz 

poinformował, że w uchwale ustalono stawki opłat w maksymalnej wysokości, które są zgodne 

z opłatami ogłoszonymi w obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie maksymalnych opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2025 rok. 

11) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 

administracyjnych Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie, 

12) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Masłów, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0008 Mąchocice Kapitulne gm. Masłów, 

oznaczonej numerem działki 1161/10 o pow. 0,6588 ha, stanowiącej własność Powiatu 

Kieleckiego, 

13) przekazania Gminie i Miastu Chęciny, Miastu i Gminie Chmielnik zadania utrzymania 

nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej, 

14) odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 

7. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty uchwał skierowane na 

sesję Rady Powiatu. 



Ad. 2 

Sprawy różne 

Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący Komisji Bogdan Gierada podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 

9:40 zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

• Izabela Gaweł 
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